
 
       UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
CONSELHO DE CENTRO 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 699/2021 - CONCEN, DE 30 DE MARÇO DE 2021. 

Ementa: Alteração do cronograma eleitoral 
previsto no Regimento Eleitoral para Eleição 
dos cargos de Chefe de Departamentos 
Acadêmicos e Coordenador de Cursos do 
Centro de Ciências Biológicas e da 
Saúde/UEPA. 
 
 

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade do Estado 
do Pará, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e, 
conforme a decisão do Egrégio Conselho de Centro em reunião ordinária realizada em  
29 de março de 2021, em observância ao Processo n. 2021/328320, promulga o 
seguinte: 
 

RESOLUÇÃO 

RESOLVE: 

Art. 1º- Aprovar alteração do cronograma eleitoral, previsto no Art. 20, §1º, do Regimento 
Eleitoral para eleição dos cargos de Chefe de Departamentos Acadêmicos e Coordenador de 
Cursos do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade do Estado do Pará, 
para o biênio 2021-2023, publicado por meio da Resolução n. 696/2021 – CONCEN, de 05 de 
março de 2021, elaborado pela Comissão Eleitoral em consonância com o Estatuto, 
Regimento Geral da UEPA e art. 17, da Resolução nº 3.542/20-CONSUN, de 19 de fevereiro 
de 2020, conforme abaixo: 
 
Parágrafo único – a eleição obedecerá o seguinte cronograma: 
 

a) Publicação do Regimento Eleitoral: 08/03/2021; 
b) Período de Inscrição: 18/03 a 02/04/2021; 
c) Publicação da homologação: 06/04/2021; 
d) Prazo para contestação da homologação: 08/04/2021; 
e) Divulgação dos resultados dos recursos: 09/04/2021; 
f) Sorteio da ordem dos nomes: 12/04/2021; 
g) Período de campanha eleitoral: 10/04/2021 a 10/05/2021; 
h) Debate: 28/04/2021 às 11hs; 
i) Data da Eleição: 12/05/2021 – das 9:00h às 20:00h; 
j) Divulgação do resultado: 13/05/2021; 
k) Recurso: até o dia 17/05/2021; 
l) Resultado do recurso: 18/05/2021; 
m) Publicação do resultado: 19/05/2021; 

 
Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

  Diretoria do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, em 30 de março de 2021. 
 
 

VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS. 
Diretora e Presidente do Conselho de Centro CCBS/ UEPA  

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
e
r
a
 
R
e
g
i
n
a
 
d
a
 
C
u
n
h
a
 
M
e
n
e
z
e
s
 
P
a
l
á
c
i
o
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
3
0
/
0
3
/
2
0
2
1
 
1
2
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
8
0
6
2
7
F
1
8
D
C
7
2
E
3
1
6
.
8
7
1
E
7
E
1
D
D
7
E
4
F
6
F
2
.
4
E
E
7
F
C
B
1
6
5
1
D
1
E
B
4
.
5
4
1
5
5
0
3
4
6
C
6
6
8
7
8
2
 


